epistemic logic as discussed in [RSS] and in a separate treatise entitled *De sensu composito et diviso*.<sup>1</sup> The more comprehensive *De sensu composito et diviso* introduces several forms of this ambiguity, where the one it lists as eighth is caused by the use of verbs signifying acts of intellect or will. While Heytesbury seems to have invested a significant amount of energy in this theory, his formulations are mostly intuitive. He typically introduces two forms of a modal statement, pairs each of them with a paraphrase and emphasises their logical independence, which invalidates sophistical arguments. As an example of the divided sense, Heytesbury claims that the sentence “*A* propositionem scis esse verum” asserts that *A* is a sentence which you know to be true. As opposed to that, “*tu* scis *A* propositionem esse falsam”, which asserts that you know that *A* is false, is an example of the compounded sense. Thus, Heytesbury distinguishes between the two readings (*sensus*) and clarifies what each of the sentences asserts (*denotare* or *denotari*).<sup>2</sup> In other words, the

---

ad sensum divisum, quia cum iste terminus: ‘hoc’ fuerit subiectum simplex absque alio determinabili respectu huius verbi: ‘scio’, convertitur sensus compositus cum sensu diviso et econtra [*the incunabular edition*: econtrario]. Et cum quocumque verbo fiant tales propositiones, erunt pertinentes, quia ex sensu diviso sequitur sensus compositus, sed non cum quocumque verbo convertitur sensus compositus cum sensu diviso, sed solum respectu huius verbi: ‘scio’ (...) et similiter sequitur: ‘hoc dubito esse album, igitur dubito an hoc sit album’, ‘hoc apparet nigrum, igitur apparet quod hoc sit nigrum’, sed econtra non sequitur...” [RSS], fol. 14va.

<sup>1</sup> The text was comprehensively studied by Alfonso Maierù, “Il ‘Tractatus de sensu composito et diviso’ di Guglielmo Heytesbury,” *Rivista di Storia Della Filosofia* 21 (1966): 243–263. While some of its features, notably the absence of the up-to-date terminist semantics, might seem somewhat backward, it drew significant attention in fifteenth-century Italy, where some of the most significant authors commented upon it. These commentaries were published in 1500, see *Tractatus de sensu composito et diviso magistri Gulielmi Hentisberi cum expositione infrascriptorum...* (Venezia: Jacobus Pentius de Leuco, 1500).

<sup>2</sup> “In omnibus enim est sensus divisus impertinens sensui composito et econverso, et propterea est consequentia mala. Et tunc est sensus divisus in istis propositionibus quando illud verbum significans actum intellectus seu voluntatis mediat inter huiusmodi casum et ipsum verbum infinitivi modi, ut dicendo: ‘alterum istorum scis esse verum’, ‘*A* propositionem scis esse falsam’ et denotatur per istum sensum quod alterum istorum est tale quod tu scis ipsum esse verum et quod *A* sit una propositio quam credis esse falsam. Sed quando huiusmodi verbum precedit totaliter, tunc est sensus compositus, ut dicendo: ‘tu scis alterum istorum esse verum’, ‘tu scis [*the incunabular edition*: credis] *A* propositionem esse falsam’ et denotat iste sensus quod tu scis quod alterum istorum

technical terms used in this context pertain to sentential semantics, rather than to terminist semantics,<sup>1</sup> which suggests that they may not be further reducible. As Sinkler observed, this leaves the question of why one should accept such a theory an utter mystery, as such paraphrases are not firmly rooted in the syntax of Latin (not the classical Latin, certainly).<sup>2</sup>

---

est verum et quod tu scis *A* propositionem esse falsam. Nunc satis apparet quod iste due propositiones non convertuntur...” *Tractatus de sensu composito et diviso* (Venezia: Bonetus Locatellus, 1494), 3va. The parallel passage in [RSS] goes as follows: “Item tamquam pro regula est observandum quod cum aliquis istorum terminorum vel similium precedit totaliter dictum alicuius propositionis seu sequitur finaliter, tunc talis illa propositio accipienda in sensu composito, sicut sic dicendo: ‘scio *A* esse verum’, tota illa propositio accipitur in sensu composito, et tunc convertitur cum hac propositione: ‘scio quod *A* est verum’, et ex hoc sequitur quod talis propositio: “*A* est verum” vel aliqua propositio significans quod *A* est verum est scita a me. Multi tamen sunt termini prius accepti qui non multum competenter sequuntur finaliter huiusmodi dictum propositionis, quia improprie diceretur: ‘*A* esse verum scio’ (...) sive igitur totaliter precedit talis terminus dictum huiusmodi sive sequatur finaliter, erit totalis propositio dicta accepta in sensu composito. (...) Quando autem aliquis dictorum terminorum mediat dictum huiusmodi, sicut dicendo: ‘*A* scio esse verum’ (...), tunc est totalis illa propositio accepta in sensu diviso et denotatur per illam propositionem totam sic dicendo: ‘*A* scio esse verum’ quam propositionem que est *A* seu illud quod est *A* scio esse verum. (...) Unde notandum est quod in omnibus istis premissis non convertuntur isti duo sensus, compositus scilicet et divisus, illa enim impertinentia sunt: ‘*A* scio esse verum’ et ‘scio quod *A* est verum’ quia neutrum illorum sequitur ex reliquo.” [RSS], fol. 13rb.

<sup>1</sup> See Catarina Dutilh Novaes, “The Role of ‘Denotatur’ in Ockham’s Theory of Supposition,” *Vivarium* 51 (2013): 352–370 for the early fourteenth-century uses of “denotare” and “denotari” predominately in British logic (including Heytesbury). Notably, virtually no traces of the terminist framework, such as “suppositio”, “appellatio”, or “ampliatio”, can be spotted in this context. On one occasion, Heytesbury uses the phrase “supponit respectu termini” ([RSS], fol. 14va), but it has a grammatical, rather than a semantical sense, and he uses the phrase “verificari pro” ([RSS], fol. 13va), but not as part of discussing the aforementioned ambiguity.